
Protokół Nr 47 
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 
w dniu 9 grudnia  2009 r. 

 
Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 
 
Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Analiza projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010- 
       wydanie opinii do przedłożonego projektu. 
2. Sprawy różne w tym m.in. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję 

RM. 
3.   Podsumowanie pracy Komisji za rok 2009 , ustalenie planu pracy na I     
       półrocze 2010 r. 
 

Członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali zmianę porządku posiedzenia Komisji 
zaproponowaną przez Przewodniczącego komisji tj. 

 
1. Sprawy różne w tym m.in. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję   
    RM. 
2. Analiza projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010- 
       wydanie opinii do przedłożonego projektu. 
3.  Podsumowanie pracy Komisji za rok 2009 , ustalenie planu pracy na I     
       półrocze 2010 r. 
 
Ad. 1 Sprawy różne w tym m.in. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą 
sesję RM. 
 

 Z-ca Burmistrza M-G Stryków Pani Bożena Motylińska przedstawiła i omówiła pakiet 
uchwał dotyczący ustalenia i zmiany urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy. Ze 
względu na zastrzeżenia Wojewody Łódzkiego do wcześniej podjętych uchwał przez Radę 
Miejską w Strykowie  w tej sprawie i przeprowadzenie procedury postępowania od nowa,  
projekty uchwał w sprawie ustalenia i zmiany urzędowych nazw miejscowości na terenie 
Gminy Stryków  zgodne z obowiązującym z 1980 r. Wykazem Miejscowości wymagają 
ponownego opiniowania przez merytoryczną Komisję . 
Pani Bożena Motylińska omówiła projekty 2 uchwał w sprawie ustalenia urzędowych nazw 
miejscowości: 

• w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości ,,Wrzask”; 
• w sprawie wystąpienia o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości ,, Sosnowiec-

Pieńki” 
oraz 14 projektów  uchwał w sprawie zniesienia urzędowych nazw miejscowości : 

•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Brzedza” 
• w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Sosnowiec 

Dolny” i ,,Sosnowiec Górny”; 
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Warszewice-

Małe”;  
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Witanówek ”; 
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Młynek” i 

,,Dobra- Poduchowna”;  
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•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Nowa-
Zelgoszcz” i ,, Stara- Zelgoszcz ”; 

• w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Kazimierzów ” 
i,, Warszewice-Polesie ”; 

•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Sujki ”; 
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,, Nowy-Gozdów 

” i ,, Stary-Gozdów ” 
• w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Romanów ” 
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,, Kalinów-

Kolonia ” ,, Nowy-Kalinów ” i ,, Stary-Kalinów ” ; 
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Tymianka-Mała 

”; 
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Woliska”; 
•  w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości ,,Niesułkowskie-

Działki”;   
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
głosowanie: 5 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów  wstrzymujących  się  
 
 Sekretarz M-G Stryków pani Anna Sasin przedstawiła następujące projekty uchwał w 
sprawie : 

• uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2010  

 
 W dyskusji nad projektem uchwały radni mówili o tym, że  mile jest widziana 
inicjatywa oddolna i tworzenie klubów sportowych i stowarzyszeń w poszczególnych 
miejscowościach naszej Gminy. Zdaniem Komisji należy jednak przyjrzeć się działaniom w 
poprzednich latach poszczególnych stowarzyszeń i klubów przed podziałem środków na 
wsparcie ich działania w roku przyszłym. Czasami jest tak , że istniejące formalnie 
stowarzyszenie korzystające ze wsparcia finansowego  ,  dokonuje zakupów np. sprzętu 
rozlicza się prawidłowo , a w zasadzie istnieje tylko ,, na papierze ”.Nie ma rozeznania gdzie 
dany sprzęt się znajduje. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
głosowanie: 5 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów  wstrzymujących  się 
 

• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2010 

 
 Na realizację zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych ujętych w programie na rok 2010 przeznacza się planowane 
dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
150.000 zł . 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów  wstrzymujących   
 

• uchwalenia Gminnego programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Stryków na rok 2010 

Finansowanie zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

 



 3

będzie dokonywane z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty gospodarcze z terenu 
miasta i gminy Stryków .Na realizację niniejszego programu przeznacza się środki finansowe 
w wysokości 10.000 zł.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
głosowanie: 5 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów  wstrzymujących  się 
 

  
Ad. 2. Analiza projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010- 
       wydanie opinii do przedłożonego projektu 
 

 Skarbnik M-G Stryków pani Barbara Walak szczegółowo omówiła projekt budżetu na 
rok 2010  w zakresie dotyczącym działania  przedmiotowej Komisji i poinformowała , że w 
wydatkach projektu budżetu najwyższy procent – 36,1%  stanowią wydatki na finansowanie 
oświaty w naszej gminie .Jest to kwota 14.934.167 zł ogółu wydatków w projektowanym 
budżecie. Subwencja oświatowa  na 2010 r. wynosi 6.975.306 zł co oznacza wzrost do 
wykonania z roku bieżącego o 5%. Po raz pierwszy od wielu lat w budżecie nie zostały 
uwzględnione wszystkie potrzeby zgłoszone przez szkoły. Zrezygnowano m.in. z podwyżek 
wynagrodzeń dla pracowników wszystkich jednostek poza nauczycielami. 
Tylko dwóm szkołom  zabezpieczono w pełni środki finansowe na remont: 
dla Koźla 17.000 zł na wymianę dachu  rynien , dla Dobrej – na generalny remont kuchni i 
zaplecza. 
Realizacja nowych zadań to: budowa sali gimnastycznej przy szkole w Niesułkowie ( 
1.200.000 zł ) , zakup wyposażenia dla przedszkola samorządowego w Strykowie ( 350.000 zł 
)zakup małego ciągnika dla ZS Nr 2 w Bratoszewicach .Po raz pierwszy dotowane będzie z 
budżetu gminy przedszkole w Niesułkowie . 
Na dowożenie uczniów zabezpieczono kwotę 600.000 zł tj. na poziomie tego roku. 
W dz.851 ochrona zdrowia ogólna kwota wydatków wynosi 212.820 zł w tym 35.000 
zaplanowano na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla Poradni rehabilitacyjnej w Strykowie 
poprzez dotację celową dla ZOZ w Głownie , utrzymanie punktu lekarskiego w Koźlu. Nie 
zabezpieczono środków na szczepienia profilaktyczne przeciwko rakowi szyjki macicy – 
zabezpieczenie takich środków będzie brane pod uwagę przy podziale nadwyżki budżetowej 
za rok 2009 . 
W dz.852 pomoc społeczna  zabezpieczone zostały środki w łącznej  wysokości 5.022.383 zł  
pochodzące z budżetu Wojewody na realizacje zadań zleconych oraz z budżetu gminy na 
realizacje zadań własnych. 
W dz.921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  uwzględniono dotację w kwocie 
610.000 zł  na dofinansowanie działalności domu kultury w Strykowie oraz 140.000 zł na 
dofinansowanie działalności domu kultury w Niesułkowie . Dla bibliotek zaplanowano limit 
wydatków w wysokości 469.100 zł  co stanowi 96,3 % zgłoszonych potrzeb. 
W dz.926 kultura fizyczna i sport  limit wydatków zaplanowano w kwocie 38.600 zł  w tym 
ze środków funduszu sołeckiego 16.000 zł oraz ze środków  wyodrębnionych do dyspozycji 
osiedli 22.600 zł. 
 Przewodniczący Komisji podkreślił , że dumą i radością jednocześnie jest  stan 
placówek oświatowych w naszej gminie. Jest to wynikiem wspólnego działania Burmistrza 
Strykowa oraz Rady miejskiej w Strykowie .Poszczycić możemy się tym, że w szkołach 
pracują pedagodzy , psycholodzy, są też gabinety pielęgniarskie. Dowożona jest duża ilość 
dzieci , a dowozy pochłaniają nie małe koszty w budżecie gminy. Szkoły osiągają dobre 
wyniki w nauczaniu, programy w nich są prawidłowo realizowane, prawidłowo rozwija się 
współpraca szkół z rodzicami. Przewodniczący komisji podziękował członkom Komisji , 
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Burmistrzowi , Skarbnikowi  za duże poświęcanie uwagi  całej sferze oświaty w naszej 
gminie . 
 Sekretarz M-G Stryków Pani Anna Sasin mówiła o inicjatywie Związku Gmin 
Wiejskich w Poznaniu  przystąpienia Gmin do programu lokalnej grupy działania ,w skład 
której weszły następujące Gminy: Stryków, Głowno , Rawa Mazowiecka , Parzęczew i 
Morawica. W ramach działania lokalnej grupy odbyły się już dwa spotkania w 
poszczególnych gminach celem oceny jakości pracy w szkołach. Sekretarz podkreśliła , że 
jedna z gmin w rejonie świętokrzyskim Morawica , gdzie jest bardzo wysoki stan bezrobocia 
prowadzi szkoły w ramach stowarzyszeń. Wynagrodzenie dyrektora takiej szkoły opiewa ok. 
1700 zł brutto i w porównaniu z wynagrodzeniami dyrektorów naszych szkół jest niskie. Są 
również gminy , które nie finansują przedszkoli. 
 Podsumowując dyskusję nad projektem budżetu Przewodniczący Komisji  stwierdził , 
że budżet jest przygotowany zgodnie z prawem, jest przejrzysty i czytelnie opracowany. 
Uwzględnia zarówno rozpoczęte wcześniej zadania inwestycyjne jak również nowe zadania 
.Budzić wątpliwości może jeszcze budownictwo mieszkaniowe na naszym terenie , ale 
ostatnie działania zmierzające do zakupu budynku na mieszkania komunalne służą poprawie 
warunków mieszkaniowych. Środki przeznaczone na działalność poszczególnych 
samorządów gwarantują rozwój samorządności lokalnej. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Budżetu Miasta – Gminy Stryków na rok 
2010 .  
głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów  wstrzymujących  się 
 

 
Ad. 3.  Podsumowanie pracy Komisji za rok 2009 , ustalenie planu pracy na I     
       półrocze 2010 r. 
 

 Przewodniczący komisji dokonał podsumowania pracy Komisji w  2009 r. i 
poinformował , że komisja spotkała się  na 12 posiedzeniach na których omawiane były 
następujące sprawy dotyczące: 

• spraw obywatelskich ; 
• sportu i inwestycji z nim związanych ; 
• służby zdrowia  w tym m.in. podstawowa opieka medyczna , remonty w osrodkach 

zdrowia ; 
• działalności domu kultury ; 
• wypoczynku dzieci i młodzieży ; 
• oświaty  w tym: wyniki egzaminów w szkołach , przygotowanie szkół do 

rozpoczęcia roku szkolnego , remonty w szkołach  , wychowanie przedszkolne; 
 
Radny Grzegorz Kozłowski mówił , że nie zostało zrealizowane podjęcie uchwały w sprawie 
sportu kwalifikowanego co nie wątpliwie rozwiązałoby problem organizacji różnego typu 
zawodów  i rozgrywek klubowych. Radny poinformował o tym , że w dniu 8 grudnia spotkała 
się gminna  rada sportu – ciało doradcze Burmistrza .Na posiedzeniu omawiane były 
problemy z jakimi borykają się kluby sportowe  i stowarzyszenia. 
Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do pani Sekretarz , aby Komisja mogła obejrzeć 
przedszkole samorządowe przed jego otwarciem . 
Przewodniczący komisji poinformował , że w ramach działania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Gminie Stryków  w przyszłym roku planowane 
są we wszystkich szkołach imprezy integracyjne , a być może w przedszkolach  dla dzieci 
zawody sprawnościowe. 
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Komisja ustaliła  następujący plan pracy na I półrocze 2010 r. 
 
Styczeń 

1. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych. 
2. Sprawy różne, m.in. opiniowanie projektów uchwał. 

 Luty 
 1. Rola i zadania Szkolnego Związku Sportowego w rozwoju fizycznym dzieci. 

2. Sprawy różne m.in. opiniowanie projektów uchwał. 
 
Marzec 
 1. Służba zdrowia po przemianach w SP ZOZ w Głownie- spełnianie opieki  
                zdrowotnej nad społeczeństwem ,  szczególnie nad dziećmi. 
 2. Realizacja zadań statutowych przez  M-G OPS w Strykowie. 

3. Sprawy różne m.in. opiniowanie projektów uchwał. 
 
Kwiecień 
 1.  Rozwój sportu w mieście i gminie oraz wyniki sportowe. 

2. Sprawy różne m.in. opiniowanie projektów uchwał. 
 
Maj 
 1. Plan imprez kulturalnych Domu Kultury w Strykowie. 
 2. Realizacja Programu Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
                w Gminie Stryków. 

3. Sprawy różne m.in. opiniowanie projektów uchwał. 
 

Czerwiec 
 1. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży w 2010 r. 
 2. Metody i formy pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Strykowie wśród dzieci i  
                dorosłych. 

3. Sprawy różne m.in. opiniowanie projektów uchwał. 
 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Przewodniczący komisji dokonał 
zamknięcia posiedzenia Komisji . 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 
 
 

             Przewodniczący 
Komisji  Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 
 

   Józef Migdałek  
 

 

 


